del D.Lgs 39/2013 (dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà ex art. 47 D.P.R. n. 445/2000;  

che il Professionista ha formulato offerta economica; 

1) per l’assunzione dell’incarico professionale per la formazione del personale con un 

onorario orario proposto di Euro 115,00 (centoquindici/00), comprensivo di spese 

generali al 15%, per un totale per le 15 ore richieste e così per complessivi € 1.725, oltre 

CAP al 4% e IVA al 22% e per l’elaborazione di n. 15 note in formato xml con un 

onorario orario proposto di Euro 287,50 (duecentoottantasette/50) per ciascuna nota, 

comprensivo di spese generali al 15%, per un totale per le 15 note come richiesto e così 

per complessivi € 4.312,50, oltre CAP al 4% e IVA al 22%, onorari entrambi considerati 

congrui, in conformità ai tariffari previsti dal D.M.

[...]

nonché per i Comuni soci per i quali Aspes S.p.A. svolge 

attività di supporto alla riscossione;   

3. di dare atto che l’importo degli onorari ammontano per le 15 ore di formazione e n. 15 

elaborazione note (per la durata di un biennio) a complessivi di € 6.037,50 

(seimilatrentasette,50) oltre IVA e Cassa di previdenza (trasferte comprese); 

4. che, ai sensi dell’art. 50, c. 1 lett. b) del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento 

sottosoglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale, da 

stipularsi in forma di disciplinare di incarico, si intende perfezionato al momento della